
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 
140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                  IČ                        TELEFON                 E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                71214011             26133-1111               INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                                 ID Datové schránky: 7puaa4c   

VÁŠ DOPIS ZNAČKY             NAŠE ZNAČKA                          VYŘIZUJE / LINKA                                                                    DATUM 
                                   61128/2015-900000-090           Mgr. Bolfová/261332550                                             23. 11. 2015
                   
Odpověď na žádost o dodatečné informace č. 1 k zadávací dokumentaci a úprava zadávacích 
podmínek – Veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), „Vývoj a technická podpora systému VSD“ 
uveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 2. 11. 2015 pod evidenčním č. zakázky 519712.

Předkládáme Vám dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám na základě zaslaného dotazu č. 1 
a úpravu zadávacích podmínek:

Dotaz č. 1:

Dobrá den,
v souvislosti s veřejnou zakázkou "Vývoj a technická podpora systému VSD" zveřejněnou Zadavatelem 
Česká republika - Generální ředitelství cel dne 30.10.2015, zasílám jménem společnosti, jakožto možného 
uchazeče o veřejnou zakázku, následující dotazy/žádost o dodatečné informace:

Dotaz č. 1:
Součástí požadovaného plnění je rovněž "Zabezpečení migrace stávajících dat včetně aktivních operací nad 
stávajícími daty do nového systému". Pro určení rozsahu migrace je nezbytné znát základní metriky 
systémů, ze kterých se budou data migrovat. Jedná se o tyto parametry:
- počet zdrojových systémů
- počet obrazovek
- celkový počet tabulek
- počet datových tabulek
- počet číselníkových tabulek
- počet views
- počet řádků kódu
- požadovaný rozsah migrace (Budou se migrovat data pouze z databází nebo i z jiných úložišť (např. 
filesystem)? Budou se migrovat jen aktuální data, nebo aktuální data + historie změn, nebo aktuální data + 
historie změn + logy a konfigurace?)

Prosíme Zadavatele o doplnění těchto informací.

Všem uchazečům



GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 
140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                  IČ                        TELEFON                 E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                71214011             26133-1111               INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                                 ID Datové schránky: 7puaa4c   

Odpověď č. 1:

a) počet zdrojových systémů: 11
b) počet obrazovek: 170
c) celkový počet tabulek: součet d) + e) + g) + h)
d) počet datových tabulek v současné db systému: 139
e) počet číselníkových tabulek v současné db systému: 27
f) počet views v současné db systému: 64
g) počet datových tabulek v jiných db než současné db systému: 13
h) počet číselníkových tabulek v  jiných db než současné db systému: 19
i) počet views v  jiných db než současné db systému: 3
j) počet řádků kódu: irelevantní – neuvádí se (budoucí vlastní skript dodavatele)
k) požadovaný rozsah migrace: samostatná migrace jako taková není požadována. Potřeba změny struktur 
databází a případná migrace dat vyplyne z analýz dodavatelského řešení (globální a detailních), které musí 
směřovat mimo jiné k zajištění souběhu současného systému ME-SPD a nově vyvíjeného/vyvinutého 
systému VSD na provozních i historických (včetně verzování) datech minimálně během pilotního provozu 
(1 až 2 roky).

Dotaz č. 2:
2) Zadavatel v bodě 3.6.1. ZD specifikuje 1.10.2017 jako nejzazší termín pro uvedení systému VSD do 
ostrého provozu. Nicméně cena za Vývoj informačního systému VSD má být dle kapitoly 7.3.2 členěna na 
období až do 30.9.2021 (řádky A.4 až A.7). Předpokládáme správně, že termín 1.10.2017 zahrnuje realizaci 
systému v rozsahu specifikovaném přílohou č. 4 ZD (Technická a funkční specifikace informačního systému 
VSD)? Pokud ano, jaké požadavky mají být naceněny v rámci řádků A.4 až A.7?

Odpověď č. 2:
Ano, termín do 1. 10. 2017 zahrnuje realizaci informačního systému VSD v rozsahu specifikovaném 
přílohou č. 4 ZD - Technická a funkční specifikace informačního systému VSD. Požadavky, které mají být 
naceněny v kapitole 7.3.2., Tabulce C, v řádcích A4 až A7 budou znamenat úpravu informačního systému 
VSD s ohledem na možné legislativní změny nebo praktické zkušenosti správce daně.

Dotaz č. 3:

3) Představují přílohy 4a a 4b kompletní procesní model systému VSD nebo některé procesy uvedeny 
nejsou?



GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 
140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                  IČ                        TELEFON                 E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                71214011             26133-1111               INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                                 ID Datové schránky: 7puaa4c   

Odpověď č. 3:
Popis obsahu zakázky je podrobně obsažen v příloze č. 4 ZD  - Technická a funkční specifikace 
informačního systému VSD a její přílohy 4a a 4b slouží jako vymezení rozsahu procesů, kdy tento rozsah 
procesů zde uvedených může být navýšen maximálně o 10%. 

Zadavatel v návaznosti na výše uvedenou žádost o dodatečné informace č. 1 upřesňuje zadávací podmínky, 
a to tak, že přistoupil k úpravě zadávací dokumentace ze dne 30.10.2015, a její přílohy č. 4 - Technická 
a funkční specifikace informačního systému VSD a přílohy č. 3 – Smlouvu o dílo s opcí (změny 
v dokumentech označeny červenou barvou), které všechny tvoří přílohu tohoto dopisu s odpovědí na 
dodatečné informace č. 1 uchazeče. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek:

S ohledem na skutečnost, že výše uvedenými dodatečnými informacemi došlo k úpravě zadávacích 
podmínek, přistoupil zadavatel s ohledem na povahu provedené úpravy k přiměřenému prodloužení lhůty 
pro podání nabídek ve smyslu ust. § 40 odst. 3 zákona. 

Nabídka musí být doručena doporučeně poštou na adresu sídla zadavatele, nebo předána osobně v pracovní 
dny (pondělí a čtvrtek 8:00 - 17:00 hodin, úterý a čtvrtek 8:00 - 15:00 hod. a pátek 8:00 - 14:00 hodin) 
do podatelny na adrese sídla zadavatele: Česká republika - Generální ředitelství cel, Budějovická 7, 140 96 
Praha 4, a to nejpozději do 4. 1. 2016, 10:00 hodin. Podmínka doručení nabídky není splněna podáním 
nabídky k přepravě, ale okamžikem, kdy ji fyzicky obdrží zadavatel. 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 4. 1. 2016 v 10:00 hodin v budově sídla Generálního 
ředitelství cel na adrese Budějovická 7, 140 96 Praha 4. 

S pozdravem

        plk. Ing. Lumír Šatran
                              Zadavatel a zástupce generálního ředitele

Přílohy:

- zadávací dokumentace ze dne 30.10.2015_upravené ve znění DI č. 1 
- příloha č. 3 ZD – Smlouvu o dílo s opcí_upravené ve znění DI č. 1 
- příloha č. 4 ZD - Technická a funkční specifikace informačního systému VSD_upravené ve znění DI č. 1 


		2015-11-23T17:34:22+0100
	Lumír Šatran




